
 

 

 

 

 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ города Мегиона 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

От «  15 »    декабря  2015 г.                                                                                           №  519 - О 

 

Об утверждении результатов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году  

 

В соответствии с графиком проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 сентября 2015 №1362 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2015-2016 учебном году», планом работы 

департамента образования и молодежной политики в период с 10 ноября по 9 декабря 2015 

года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 

Олимпиада) по 21 учебному предмету. 

Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики 

администрации города от 23 октября 2015 года №423-О «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году», на основании итоговых 

материалов, протоколов заседаний, предоставленных жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников,  

приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1 протоколы результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

1.2 сводную итоговую таблицу результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 1; 

1.3 список обучающихся, занявших 1, 2, 3 места в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 2; 

1.4 список учителей-наставников, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 3; 

1.5 смету расходов на награждение обучающихся 9-11 классов, победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 4; 

1.5 список обучающихся 9-11 классов, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, для награждения, согласно приложению 5; 

1.6 образец диплома победителя муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, согласно приложению 6; 

1.7 образец диплома призера муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, согласно приложению 7. 

 
 



2 

 

2 .Наградить: 

2.1Дипломом победителя обучающихся, занявших 1 место в муниципальном этапе   

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

2.2 Дипломом призера обучающихся, занявших 2 и 3 место в муниципальном этапе   

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

2.3денежным поощрением в размере 2620 рублей обучающихся 9-11 классов, 

победителей, занявших 1 место в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласно приложению 5 к настоящему приказу; 

2.4 Благодарственным письмом департамента образования и молодежной политики 

учителей-наставников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

3 Отделу мониторинга и анализа развития системы образования (Т.В.Алеева): 

3.1ознакомить с настоящим приказом руководителей муниципальных 

общеобразовательных учреждений в срок до 20 декабря 2015 года; 

3.2провести организационные мероприятия по участию победителей и призеров 

муниципального этапа в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в январе-

феврале 2016 года; 

3.3подготовить дипломы установленного образца для награждения победителей и 

призеров муниципального этапа Олимпиады – обучающихся 7-11 классов; 

3.4обеспечить оперативное информационное сопровождение участников регионального 

этапа Олимпиады, муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках мероприятий 

по подготовке к участию в региональном этапе Олимпиады. 

4.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В. Петряеву,  «Средняя общеобразовательная 

школа №2» М.А. Медведевой, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 

изучением отдельных предметов» О.А. Зубковой, «Средняя общеобразовательная школа №4» 

О.А. Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа №6» Т.А. Курушиной, «Средняя 

общеобразовательная школа №7» Э.Б. Маслов; муниципальных автономных 

общеобразовательных учреждений: №5 «Гимназия» В.Н. Подлиповской, «Средняя 

общеобразовательная школа №9» М.И. Макарову: 

4.1 довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного процесса; 

4.2 организовать и обеспечить персональный контроль за проведением интенсивной 

индивидуальной подготовительной работы с обучающимися - участниками регионального 

этапа Олимпиады; 

4.3 обеспечить оперативное содействие оргкомитету Олимпиады в решении всех 

вопросов, связанных с направлением обучающихся и педагогов общеобразовательных 

учреждений в г.Ханты-Мансийск, г. Сургут, г. Нижневартовск, для участия в региональном 

этапе Олимпиады; 

4.4 предоставить членам жюри предметных олимпиад муниципального этапа 

Олимпиады не менее одного, а по предметам: немецкий язык, французский язык, технология 

(для девочек), литература, история, физика, химия не менее двух дней отдыха; 

4.5предусмотреть и обеспечить меры стимулирования работы учителей, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады. 

5. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5 

«Гимназия» В.Н. Подлиповской: 

5.1 произвести оплату расходов на награждение победителей муниципального этапа 

олимпиады, утвержденных в подпункте 1.5. настоящего приказа, за счет средств департамента 

образования и молодежной политики, предусмотренных на проведение мероприятий, согласно 

смете расходов, утвержденной настоящим приказом; 



3 

 

5.2возложить ответственность за получение денежных средств и своевременный отчет 

об их использовании на специалистов учреждения. 

6.Межшкольному методическому центру (Л.В. Гераева) обеспечить размещение 

необходимой информации по сопровождению Олимпиады на официальных сайтах и 

освещение результатов участия в региональном этапе Олимпиады в средствах массовой 

информации. 

7.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента образования                                                                        Т.Ю.Метринская 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.В.Алеева 

2-64-89 

 

Рассылка: 

В дело - 1экз.  

В ОУ - 1экз.  

 

 

 



4 

 

Приложение 2 к приказу  

департамента образования   

и молодежной  политики   

от   15.12.2015 № 519-О 

 

Список 

обучающихся, занявших 1, 2, 3 места в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2015-2016 учебном году 

№ Фамилия, имя, отчество обучающегося класс место Предмет № Дип 

лома 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1» 

1 Белюшина Елена Дмитриевна 8 1 немецкий язык 001 

2 Мальгина Дарья Андреевна 8 1 немецкий язык 002 

3 Нагибина Елизавета Олеговна 8 2 немецкий язык 003 

4 Ханмамедова Тамила Дадамали кызы 10 3 немецкий язык 004 

5 Иванов Владислав Викторович 11 3 немецкий язык 005 

6 Пожилова Екатерина Александровна 10 2 немецкий язык 006 

7 Пожилова Екатерина Александровна 10 3 русский язык 007 

8 Нижегородова Александра Сергеевна  9 2 французский язык 008 

9 Халитулина Лиана Ханиевна 10 3 французский язык 009 

10 Симашкина Ангелина Дмитриевна  8 1 литература 010 

11 Семенова Дарья Евгеньевна 8 2 литература 011 

12 Абатурова Полина Вячеславовна  9 2 литература 012 

13 Прудникова Дарья Сергеевна 9 3 литература 013 

14 Антонова Екатерина Юрьевна 8 3 математика 014 

15 Антонова Екатерина Юрьевна 8 1 химия 015 

16 Чертоева Элина Хаматхановна 9 3 биология 016 

17 Каримов Руслан Маратович 7 1 география 017 

18 Швецов Александр Сергеевич 11 3 информатика  018 

19 Ольнева Анастасия Валерьевна 10 2 физическая культура 019 

 Всего: 1 мест-5;   2 мест-6;  3 мест-8 

Всего:19 мест 
 

    



5 

 

Приложение 3 к приказу  

департамента образования 

и молодежной политики 

                                                                            от  15.12.2015 № 519-О 

Список учителей наставников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа ВОШ 

№ п/п ФИО учителя Предмет ФИО обучающегося Статус участника 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» 

1.  Денисова Раиса Александровна немецкий язык Белюшина Елена Дмитриевна победитель 

Мальгина Дарья Андреевна победитель 

Нагибина Елизавета Олеговна призер, 2-е место 

Иванов Владислав Викторович призер, 3-е место 

2.  Варганова Ольга Анатольевна немецкий язык Ханмамедова Тамила Дадамали кызы призер, 3-е место 

Пожилова Екатерина Александровна призер, 2-е место 

3.  Березина Елена Ивановна русский язык Пожилова Екатерина Александровна призер, 3-е место 

4.  Степанова Наталья Николаевна французский язык Нижегородова Александра Сергеевна  призер, 2-е место 

5.  Докучаева Людмила Сергеевна французский язык Халитулина Лиана Ханиевна призер, 3-е место 

6.  Костина Надежда Викторовна литература Симашкина Ангелина Дмитриевна  Победитель 

Семенова Дарья Евгеньевна призер, 2-е место 

Прудникова Дарья Сергеевна призер, 3-е место 

7.  Горобцова Лариса Владимировна литература Абатурова Полина Вячеславовна  призер, 2-е место 

8.  Копьева Наталья Владимировна математика Антонова Екатерина Юрьевна призер, 3-е место 

9.  Чибисова Людмила Владимировна химия Антонова Екатерина Юрьевна Победитель 

10.  Игнатович Светлана Александровна биология Чертоева Элина Хаматхановна призер, 3-е место 

11.  Клочкова Екатерина Юрьевна география Каримов Руслан Маратович победитель 

12.  Рясульева Айгуль Камиловна информатика  Швецов Александр Сергеевич призер, 3-е место 

13.  Касьянова Виталия Валентиновна физическая культура Ольнева Анастасия Валерьевна призер, 2-е место 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


